

# Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

Roskildevej 65,

2620 Albertslund

CVR-nr. 38296620

---

## Årsrapport for 2020

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24-04-2021



---

Rasmus Brunbjerg Muff  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

---

Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense Roskildevej 65, 2620 Albertslund CVR-nr.: 38296620 Stiftelsesdato: 03-11-2016 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Bestyrelse</b>	Kræn Østergård Nielsen Anders Boll Holmelund Flemming Møller Hansen
<b>Direktion</b>	Rikke Vang, Direktør
<b>Revisor</b>	DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556

---

Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense indgår i Coop amba, der er ejet af 1,8 mio. danskere.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med tidligere år af udlejning af fast ejendom, Hestehaven 51 i Odense, Danmark.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommen er højteknologisk og fremtidssikret, centralt beliggende og udlejet til solide lejere på langvarige lejekontrakter. Der er derfor tale om en unik ejendom, som er værdiansat ud fra markedsvilkår baseret på lejemålets længde og lejers bonitet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et underskud på kr. -6.957, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 779.109, og en egenkapital på kr. 321.006.

Årets resultat efter skat er påvirket negativt af værdireguleringen af investeringsejendomme med 32,5 mio.kr. efter skat. Selskabets ledelse anser resultatet som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt driftsresultat for 2021. Det kommende års resultat vil endvidere være påvirket af udviklingen i såvel renteniveau som ejendomsmarkedet.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har medført en forøget uforudsigelighed med hensyn til de afledte økonomiske implikationer. Driftsresultatet har i året været påvirket af nedskrivningen på investeringsejendomme. Ledelsen forventer et driftsresultat for 2021 på niveau med 2020.

### Risikoforhold

#### Elrisici

Med det formål at reducere eksponeringen over for ændringer i elprisen anvender selskabet finansielle instrumenter på elmarkedet. Afdækning sker på koncernniveau, og koncernens finanspolitik foreskriver en langsigtet prissikringsstrategi.

**Resultatopgørelse**

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.124</b>	<b>32.584</b>
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-41.719	73.109
<b>Driftsresultat</b>		<b>-6.595</b>	<b>105.693</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10	0
Andre finansielle indtægter		0	1.159
Finansielle omkostninger	1	-2.273	-5.474
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.858</b>	<b>101.378</b>
Skat af årets resultat	2	1.901	-22.358
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.957</b>	<b>79.020</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		70.000	0
Overført resultat		-76.957	79.020
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-6.957</b>	<b>79.020</b>

Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	643.700	685.431
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>643.700</b>	<b>685.431</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>643.700</b>	<b>685.431</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		109.703	0
Andre tilgodehavender		215	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>109.918</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.491</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>135.409</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>779.109</b>	<b>685.431</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		25.000	25.000
Overført resultat		226.006	302.963
Udbytte for regnskabsåret		70.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>321.006</b>	<b>327.963</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	89.341	95.861
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>89.341</b>	<b>95.861</b>
Gæld til kreditinstitutter		356.570	0
Deposita		3.481	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>360.051</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		173	0
Gæld til banker		0	133
Leverandører af varer og tjenesteydelser		95	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	246.605
Selskabsskat til koncernforbundne virksomheder	5	5.044	3.068
Anden gæld		3.399	11.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.711</b>	<b>261.607</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>368.762</b>	<b>261.607</b>
<b>Passiver</b>		<b>779.109</b>	<b>685.431</b>
Eventualforpligtelser	6		
Ejerskab	7		
Nærtstående parter	8		

## Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

### Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2020	25.000	302.963	0	327.963
Årets resultat	0	-76.957	70.000	-6.957
<b>Egenkapital 31-12-2020</b>	<b>25.000</b>	<b>226.006</b>	<b>70.000</b>	<b>321.006</b>

Aktiekapitalen består af 250.000 aktier á 100 kr.

Selskabet er stiftet 03.11.2016 med en selskabskapital på nominal TDKK 25.000.

## Noter

	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.861	237
Finansielle omkostninger	421	5.237
	<u>2.282</u>	<u>5.474</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat	-5.044	-3.068
Regulering eventualskat	6.992	-19.290
Regulering skat tidligere år	-47	0
	<u>1.901</u>	<u>-22.358</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	583.111	583.111
Afgang i årets løb	-12	0
Kostpris ultimo	<u>583.099</u>	<u>583.111</u>
Opskrivninger primo	102.320	29.211
Årets opskrivninger		73.109
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-41.719	0
Opskrivninger ultimo	<u>60.601</u>	<u>102.320</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>643.700</u>	<u>685.431</u>
Ved beregning af ejendommens værdi er der anvendt en afkastsats på 5,20%.		
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Eventualskat	89.341	95.861
Saldo ultimo	<u>89.341</u>	<u>95.861</u>
Udskudte skatter er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af hovedsagelig Grunde og Bygninger.		
<b>5. Skyldig skat</b>		
Skyldig selskabsskat	5.044	3.068
	<u>5.044</u>	<u>3.068</u>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Coop Amba som administrationsselskab.		
Selskabet hæfter derfor fra og med 2019 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. november 2019 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebetalt på renter, royalties og udbytter for disse selskaber		

Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense

## Noter

### 7. Ejerskab

I medfør af ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2020 indgår i koncernregnskabet for Coop Danmark A/S, Albertslund og Coop amba, Albertslund.

### 8. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Ejendomsaktieselskabet Hestehaven 51, Odense er:  
COOP Danmark A/S, Roskildevej 65, 2620 Albertslund

Ultimativ modervirksomhed er:

Coop amba, Roskildevej 65, 2620 Albertslund.

Transaktioner:

Der har i året ikke været foretaget koncerninterne transaktioner, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.